614ª feira | 16/Abr/2025 - Edição nº 11875

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - campus de Francisco Beltrão
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Serviço 11761/2025 – OS
nº 784/2025 – Processo 23.807.006-6 campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Silvia Koerich ME. OBJETO: Serviço de
realocação e instalação de equipamentos de ar condicionado. VALOR: R$
2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais) AMPARO LEGAL: Art.
75 da Lei nº 14.133, inciso II, regulamentado pelo Decreto Estadual nº
10.086/2022. Francisco Beltrão, 14 de abril de 2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Serviço 11823/2025 – OS
nº 786/2025 – Processo 23.805.590-3 campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Martini Comércio de Equipamentos
Fotográficos Ltda ME. OBJETO: Locação de decoração e tablado para
formatura. VALOR: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais) AMPARO
LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II, regulamentado pelo Decreto
Estadual nº 10.086/2022. Francisco Beltrão, 14 de abril de 2025.
  39600/2025

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA -
APPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 1000000201

Objeto: Contratação da ferramenta MEP – Maritime Emissions Portal,
que se trata de um serviço prestado exclusivamente pela empresa
RIGHTSHIP PTY LTD.
Empresa:.RIGHTSHIP.PTY.LTD
Valor: R$ 78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais)
Autorizado em: 11/04/2025

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

DIRETOR PRESIDENTE
Paranaguá, 15 de abril de 2025.

Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373
CPLC – Portaria 48/2024

39334/2025

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA-
APPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 148/2025

ID LICITACOES-E (106 81 78)

ERRATA: No edital, no que tange o item “Entrega das Propostas”,
onde lê-se “08/04/2024”, leia-se “08/04/2025”; onde lê-se “23/04/2025”,
leia-se “23/04/2025”. No item “Abertura de Licitação”, onde lê-se
“23/04/2024”, leia-se “23/04/2025” tanto no campo “Abertura das
propostas” quando no campo “Início da Disputa”, assim como nos itens
3.1 e 3.2, também do edital.

Informações: (41) 3420-1127 / 3420-1373

Paranaguá, 15 de abril de 2025.
Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP

 39419/2025

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°: 23.711.541-4

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 021/2023
PARTES: PARANACIDADE e CURITIBA MONITORAMENTO DE ALARMES
LTDA
OBJETO: ampliação do objeto contratual, em 21,431%, para incluir a contratação
de fornecimento de internet para conexão e transmissão entre a central de alarme
local e a central de monitoramento remoto da empresa Contratada. Considerando
a ampliação do objeto, o saldo do período contratual corresponde a R$ 8.400,00,
passando o valor mensal para R$
850,00, refletindo no valor global do contrato que passará a R$ 21.247,04.
DATA DE ASSINATURA: 14/04/2025

39631/2025

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo de Cooperação N° 02/2025

OBJETO: Celebração de Acordo de Cooperação Técnica firmado com
INSTITUTO  FEDERAL DO PARANÁ – IFPR, cujo objeto é a a soma de
esforços para o desenvolvimento de um programa educacional previdenciário no
IFPR, bem como para a expansão das atividades do Programa Viver a Vida, da
PARANAPREVIDÊNCIA, no interior do Estado, nos termos da informação da
Coordenadoria de Licitações e Contratos e que não traz nenhuma inconformidade
jurídica conforme Parecer DJ/CJI n° 18/2025, contido no protocolo n°23.230.605-0
Vigência: 15/04/2025 a 14/04/2027.

Curitiba, 15 de abril de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

38937/2025

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato nº 11/2023
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                   PROTOCOLO: 23.714.201-2
CONTRATADA: ECM Gestão Documental Ltda
OBJETO: Prestação de serviços continuados de Outsourcing de impressão.
Valor mensal: R$ 17.144,50.

Curitiba, 16 de abril de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

39495/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 020/2025

PROTOCOLO: 23.648.422-0
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 025/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração do
projeto executivo da Feira Sabores do Paraná 2025.
EMPRESA: FEITO PRODUCOES LTDA - CNPJ 10.903.895/0001-28.
VIGÊNCIA:  60 (sessenta) dias.
ASSINATURA: 11/04/2025
VALOR: R$ 56.800,00 (Cinquenta e seis mil e oitocentos reais)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

39605/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 021/2025

PROTOCOLO: 23.779.372-2.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 022/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada em realização de
eventos, de locação, montagem e desmontagem para acomodar a
participação da Centrais de Abastecimento do Paraná S/A – Ceasa Pr no
evento EXPOAPRAS.
EMPRESA: ALS STANDS LTDA - CNPJ 53.140.115/0001-48.
VIGÊNCIA:  30(trinta) dias.
ASSINATURA: 11/04/2025
VALOR: R$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 39608/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 022/2025

PROTOCOLO: 23.608.505-8.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 021/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
3(três) equipamentos de ar condicionado para o centro de eventos da
Ceasa-Pr, unidade de Curitiba.
EMPRESA: AAC AR CONDICIONADO LTDA- CNPJ 05.102.155/0005-
86.
VIGÊNCIA:  30(trinta) dias.
ASSINATURA: 11/04/2025
VALOR: R$ 54.894,00 (Cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e
quatro reais)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 39609/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
233936125

Documento emitido em 16/04/2025 08:50:34.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11875 | 16/04/2025 | PÁG. 61

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.